Amplo) de 5,2252% no período de 26 de agosto de 2024 a 26 de agosto de 2025, referente 

ao Processo Licitatório nº 074/2024, Pregão Eletrônico nº 012/2024, o valor registrado na 

Ata de Registro de Preços nº 078/2024, passa a ser reajustado da seguinte forma: o Item 1 

do Lote 26, originalmente fixado em R$ 198,90 (cento e noventa e oito reais e noventa 

centavos), passa para R$ 209,29 (duzentos e nove reais e vinte e nove centavos); e o Item 

1 do Lote 27, originalmente fixado em R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), passa 

para R$ 205,19 (duzentos e cinco reais e dezenove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DO NOVO VALOR 

O valor reajustado passa a vigorar a partir de 28 de agosto de 2025, data em que foi 

deferido o reajuste. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária